
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 34 7 0

Vedoucí odborů MMK 9 9 0 0

Občané, hosté 0 6

Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil primátor Ing. Jan Wolf. V době zahájení bylo přítomno 34 členů 
zastupitelstva města, tudíž bylo ZM usnášení schopno. Ze zasedání ZM Karviné se omluvili: Bc. Jiří Holovka, 
pan Antonín Barák, MUDr. Zdeněk Vojkůvka, Mgr. Wieslaw Farana, Mgr. Petr Juras, Mgr. Zuzana Klusová a 
Bc. Žaneta Gebauerová. Byly určeny tyto sčitatelky: Bc. Petra Klapsiová, Ivana Legerová, Romana 
Plecháčová a Jitka Korzonková. Hlavní sčitatelkou určil Ing. Blanku Rychlou. Zpracováním zápisu z 13. 
zasedání Zastupitelstva města Karviné pověřil paní Janu Nekardovou. V důsledků technických potíží na 
nahrávacím zařízení, které se vyskytly v průběhu 13. zasedání ZM, nebyl prořízen zvukový záznam tohoto 
zasedání jako podklad pro vyhotovení zápisu.
Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Připomněl, že občané se mohou vyjádřit ke 
konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování.
 

Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu 13. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a následně 
schváleni Ing. Radek Podstawka a Mgr. Aleš Hujík.

Hlasování:

Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 284

Ing. J. Wolf - konstatoval, že v programu 13. zasedání Zastupitelstva města Karviné došlo k  úpravám. Po 
jednání 38. schůze RM byl členům ZM předán na cloud Karviná materiál z Odboru školství a rozvoje - 
doplnění programu č. 1 – „Uzavření smluv o poskytnutí dotace na desinfekci pro veřejnou dopravu“ . Jelikož 
byl tento bod uveden v programu 13. zasedání ZM Karviné, nebylo třeba o jeho doplnění hlasovat. Protože 
nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, nechal  program 13. ZM Karviné schválit.
 

Hlasování:

Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 285

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM Vás informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, 
že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat výhodu nebo 
škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na základě 
zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost před zahájením 
zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové zastupitelstva a 
členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání zastupitelstva, ve kterém 
vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj poměr k projednávané věci, 
jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo mají-li 
na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než zastupitelstvo přistoupí k hlasování; 
oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, jde-li jinak o prospěch nebo zájem 
obecně zřejmý.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 16



1) Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné 
konaném dne 27.04.2020

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu bylo oddělení Kancelář primátora. Zeptal se, zda jsou k 
vyřízení interpelace nějaké dotazy, připomínky.
 
Diskuze:
 
p. Petr Letocha - požádal o doplnění u těchto dvou interpelací, které podal na minulém zasedání ZM.
1. TS Karviná, a.s. – zimní údržba - reagoval na odpověď, kterou obdržel z Odboru komunálních služeb, 
týkající se ušetřených finančních prostředků města v souvislosti se zimní údržbou v období 2019/2020 a dále na 
co budou tyto peníze využity. Jelikož bylo sděleno, že o využití ušetřených finančních prostředcích rozhoduje 
RM Karviná, požádal pokud možno o bližší specifikaci těchto oprav nebo akcí, které budou radou města 
schváleny.
 
2. Rekonstrukce krytého bazénu - požádal o doplňující informace k dotazu, který vznesl na minulém 
zasedání, týkající se průběhu výběrového řízení na rekonstrukci krytého bazénu. Konkrétně se mu jednalo o tzv. 
užitné vzory a chráněné patenty. Na uvedený dotaz dostal pouze strohou odpověď, že navrhovaná řešení 
odkazují na užitné vzory a chráněné patenty, avšak pouze z důvodu technického řešení celé stavby, které musí 
zajistit předepsané normované požadavky a bezpečnost s tím, že tyto požadavky jsou v souladu se zákonem o 
zadávání veřejných zakázek. Dále požadoval podání konkrétnějších informací týkající se zahájeného 
výběrového řízení.
Ing. J. Wolf - řekl, že na obě interpelace bude odpovězeno písemně. Protože další připomínky nebyly 
podány, nechal o předloženém návrhu bodu programu č. 1 hlasovat.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 1 usnesení č. 286

Návrh byl schválen.

2) Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná za rok 2019

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu bylo oddělení Kancelář primátora. Řekl, že se závěrečným 
účtem jsou zastupitelstva členských obcí seznamována po jeho schválení v orgánu svazku obcí s tím, že 
závěrečný účet byl schválen na členské schůzi SMOOK dne 28.04.2020. K předložené zprávě otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
2.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 287

Návrh byl schválen.

3) Účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k rozvahovému dni 31.12.2019

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický. Jednalo se o soustavu účetních 
výkazů - rozvaha, výkaz zisku a ztrát, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích, zpráva 
z provedených auditů a kontrol, zpráva inventarizační, o přezkumu hospodaření a o vymáhání pohledávek, 
které byly přílohami usnesení č. 1 až 9. K předloženému materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 16



Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
3.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 1 usnesení č. 288

Návrh byl schválen.

4) Závěrečný účet rozpočtového hospodaření statutárního města Karviné za rok 2019

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor ekonomický s tím, že rada města doporučila 
zastupitelstvu města schválit závěrečný účet statutárního města Karviné za rok 2019 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení a uzavřít jej vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  K předloženému 
materiálu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
4.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 1 usnesení č. 289

Návrh byl schválen.

5) Zrušení OZV č. 5/2013 o prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele řidiči taxislužby na území města Karviné

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. S účinností od 01.07.2020 byl 
novelou zákona č. 115/2020 Sb. zrušen odstavec 1 §21b, kterým bylo dáno obcím zmocnění k vydání OZV. Ta 
stanovila řidiči taxislužby jako podmínku pro zahájení nebo nabízení přepravy na území obce povinnost 
prokázat se zkouškou znalosti místopisu, obsluhy taxametru a právních předpisů upravujících provozování 
taxislužby. Protože novelou uvedeného zákona není obcím dána kompetence ke stanovení těchto zkoušek, bylo 
navrženo OZV č. 5/2013 zrušit. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
5.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 290

Návrh byl schválen.

6) Obecně závazná vyhláška č. 6/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Předmětem změny je posunutí 
účinnosti vyhlášky na 01.07.2021. Konkrétně se jedná o provozovny v Karviné-Novém Městě pod názvem 
Bucanero a v Karviné-Mizerově pod názvem Alabama. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - protože byl předložen návrh na prodloužení účinnosti OZV o jeden rok, a to na 01.07.2021, 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 16



zeptal se, zda se i příští rok prodlouží účinnost OZV zase o rok.
Ing. J. Wolf - řekl, že k prodloužení účinnosti o rok dochází především proto, že v období nouzového stavu 
nebyla provozovna otevřena, nebylo možné provádět monitorování provozu. Bylo proto doporučeno i nadále 
vyhodnocovat přijatá opatření ze strany provozovatele Alabamy a jejich dopad na okolní obyvatele, kteří přijatá 
opatření vítají a akceptují.
Protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 6. 

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 291

Návrh byl schválen.

7) Vyhláška č. 7/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 
pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků včetně 
tanečních zábav a diskoték

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Na základě doporučení odboru 
dozoru ministerstva vnitra bylo navrženo úpravu restauračních zahrádek z OZV vypustit a upravovat v Tržním 
řádu. Dále se k tomuto bodu, v souvislosti s opatřeními týkajícími coronavirové situace, na město obrátila 
Iniciativa Dokořán se žádostí o změnu přílohy č. 1 předmětné vyhlášky, a to konkrétně o posunutí termínu akce 
Helax Open Air z 12.06.2020 na srpen 2020. Bylo navrženo žádosti vyhovět a v rámci pozměňovacího návrhu 
termín posunout. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
7, a to ve znění pozměňovacího návrhu týkajícího se změny přílohy č. 1 k OZV.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 292

Návrh byl schválen.

8) Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační s tím, že předmětem úpravy "Zásad" 
bude: navýšení úhrady za zřízení věcného břemene umístění zpevněné plochy, změna výše krátkodobého nájmu 
prostor Městské knihovny Karviná, doplnění sazeb krátkodobého nájmu u nové příspěvkové organizace 
Středisko volného času JUVENTUS. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
8.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 293

Návrh byl schválen.

9) Zásady pro výkup bytových jednotek

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Schválení zásad bylo navrhováno ve 
spojitosti se spekulativními výkupy bytových jednotek a jejich dalším pronájmem nepřizpůsobivým a 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 16



problematickým nájemcům na území města. Záměrem je postupné vytvoření souvislého městského území 
s uspokojivou vlastnickou strukturou a omezeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. K předloženému 
návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - řekl, že v důvodové zprávě materiálu bylo uvedeno, že vedení města původně zvažovalo 
možnost odkupu jednotek zejména od občanů – seniorů starších 65 let, kteří získají nájem k bytu v domě pro 
seniory a svůj byt v osobním vlastnictví budou mít zájem prodat. Znamená to, že kdokoliv může bytovou 
jednotku nabídnout městu k odprodeji s tím, že prodej bytu bude prováděn za cenu znaleckého posudku. 
Zajímalo ho, co bude město s těmito byty potom dělat, zda je bude opravovat a následně pronajímat. V této 
souvislosti se zeptal, kolik peněz chce město alokovat na tuto činnost.
Ing. J. Wolf - řekl, že v současné době není na tuto činnost v rozpočtu města vyčleněna žádná částka. Město 
musí získat zkušenosti z jiných měst, které již tuto činnost provádějí. Zásady jsou vydávány s cílem omezit 
spekulativní výkupy bytových jednotek a jejich další pronájem nepřizpůsobivým a problematickým 
nájemníkům.
p. P. Letocha - protože v "Zásadách" bylo uvedeno, že odkoupení bytu musí být projednáno v orgánech města, 
chtěl se ujistit, zda tomu tak opravdu bude. A dále zda lidé, kteří budou chtít byt prodat městu, učiní nabídku 
kupní ceny, která nepřekročí cenu znaleckého posudku. 
Ing. J. Wolf -  potvrdil, že kupní cena bytové jednotky bude stanovena vždy znaleckým posudkem jako 
maximálně přípustná. Měl za to, že lidé prodají byt raději městu, než realitním kancelářím a ty následně 
neziskovým organizacím. Nedomníval se, že to bude mít vliv na odliv obyvatel z Karviné.
p. P. Letocha - řekl, že může nastat situace, že lidé nebudou spokojeni se stanovenou cenou dle znaleckého 
posudku. V tomto případě mohou byt nabídnout na realitním trhu.  Měl za to, že se tím stejně situace s 
prodejem bytů v Karviné nevyřeší.
Ing. L. Raszyk - dodal, že pokud budou chtít starší občané odprodat byt městu, může jim být učiněna nabídka 
na bydlení v bytových domech pro seniory. Byt k odkoupení mohou městu nabídnout také lidé, kteří budou chtít 
odejít z města, např. za prací. 
p. P. Letocha - vznesl dotaz, zda uvažuje město i o možnosti, že odkoupené byty bude pronajímat. Dodal, že 
není důležité, jakým způsobem si bude město bytový fond vytvářet s tím, že s navrhovaným způsobem zcela 
nesouhlasil. Podpořil by návrh, kdyby nebyla zrušena podmínka odkupu bytových jednotek od občanů – 
seniorů starších 65 let.
Ing. M. Hajdušík, MBA - měl za to, že stanovená hranice věku 65 let by byla pro ostatní mladší občany 
diskriminační, neboť i oni mohou nabídnout městu svůj byt k odprodeji.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 9.

Hlasování: Pro: 30

Proti: 1

Zdrželo se: 3 usnesení č. 294

Návrh byl schválen.

10) Zásady prodeje bytových jednotek

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Radou města bylo doporučeno vydat 
„Zásady“, kterými se bude řídit privatizace jednotek ve vlastnictví města situovaných ve společenstvích 
vlastníků s tím, že budou zrušeny stávající Zásady prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech 
včetně pozemků z vlastnictví statutárního města Karviné. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
10.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 16



Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 3 usnesení č. 295

Návrh byl schválen.

11) Darování vyřazeného majetku

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor organizační. Jednalo se darování majetku, který je 
z důvodu značné opotřebovanosti pro potřeby města již neupotřebitelný, a to společnosti ADRA, o.p.s. a 
Sociálním službám Karviná. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
11.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 296

Návrh byl schválen.

12) Vyřazení dlouhodobého majetku - OKS

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor komunálních služeb. Jednalo se o provedení 
fyzické likvidace a vyřazení z evidence opotřebovaného majetku a z účetnictví města majetek pod názvem 
lezecká stěna a sklad, které byly pořízeny v roce 1996. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
12.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 297

Návrh byl schválen.

13) Ukončení Smlouvy o spolupráci měst Havířov, Orlová, Karviná a Český Těšín pro realizaci projektu 
„Systém Včasné Intervence“ a Prohlášení o spolupráci a součinnosti v rámci Systému Včasné Intervence

Ing. J. Wolf - řekl,  že předkladatelem materiálu byl Odbor sociální. Jednalo se o ukončení smlouvy o 
spolupráci mezi uvedenými městy, uzavřené dne 07.11.2011, a to výpovědí bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou šesti měsíců, která uplyne 31.12.2020. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
13.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 298

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 16



Návrh byl schválen.

14) Zadání změny č. 2 Územního plánu Karviné

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor stavební a životního prostředí, který obdržel 24 
návrhů na pořízení změny Územního plánu Karviné, podané fyzickými a právnickými osobami. Zastupitelstvo 
města rozhodlo o pořízení změny č. 2 dne 20.01.2020, usnesením č. 242. Zadání změny č. 2 bylo projednáno 
s dotčenými orgány a veřejnou vyhláškou bylo na úřední desce Magistrátu města Karviné vyvěšeno od 
13.02.2020 do 20.03.2020 s tím, že všichni mohli u pořizovatele uplatnit písemné připomínky do 15 dnů ode 
dne doručení oznámení. Jednotlivá vyjádření, stanoviska a připomínky pořizovatel následně v rámci projednání 
vyhodnotil a zohlednil v zadání. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
14.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 299

Návrh byl schválen.

15) Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace

Ing. J. Wolf - řekl,  že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Změna spočívala ve vyjmutí 
budovy (bývalá ZŠ Nejedlého), zastavěné plochy a nádvoří, které budou bezúplatně předány zpět zřizovateli 
s tím, že  Odbor majetkový bude s majetkem dále nakládat v souvislosti s výstavbou dětského dopravního 
hřiště. K předloženému materiálu otevřel diskuzi. 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - řekl, že je dobrou zprávou, že po jeho vybudování bude mít Karviná dvě dětská dopravní hřiště. 
Zajímal ho časový harmonogram výstavby a také co bude, po vybudování druhého dětského dopravního hřiště, 
s tím prvním.
Ing. L. Raszyk - uvedl, že projektová dokumentace výstavby dětského dopravního hřiště se připravuje. 
Stávající dopravní hřiště bude fungovat do doby vystavení nového. O budoucím využití stávajícího dopravního 
hřiště se bude teprve jednat, pozemek může být nabídnut OPF nebo může zůstat jako pozemková rezerva. 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 15.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 300

Návrh byl schválen.

16) Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální 
bytové výstavby

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje, který obdržel žádosti 
o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby, které dle schválených „Zásad“ splňují stanovené podmínky. K předloženým návrhům otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 16



Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
16.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 301

Návrh byl schválen.

17) Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje - Pořízení stříkačky a 
dalších prostředků požární ochrany

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o poskytnutí dotace a 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje na pokrytí 
investičních a neinvestičních výdajů. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
17.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 302

Návrh byl schválen.

18) Záměr podat žádost o dotaci na projekt Areál OSP v Karviné

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o předfinancování a 
spolufinancování projektu "Areál OSP v Karviné" z rozpočtu města. Poskytnutá dotace z ministerstva obchodu 
a průmyslu bude zaměřena na revitalizaci zastaralých a nevyužívaných areálů a jejich přeměnu na průmyslové a 
podnikatelské plochy. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. L. Raszyk - upřesnil získané informace k poskytnutí dotace, týkající se spolufincování projektu Areál OSP 
v Karviné. Vše bude zapracováno projektantem do uvedeného projektu.
p. P. Letocha - vznesl dotaz týkající se záměru využití areálu OSP Karviná, a to jakým způsobem bude 
následně probíhat prodej jednotlivých parcel, zda je již připravována projektová dokumentace zaměřena na 
revitalizaci tohoto území a jeho přeměny na průmyslové nebo podnikatelské plochy.
Ing. J. Wolf – řekl, že záměrem města je revitalizace daného území. Součástí projektu musí být vytvoření 
infrastruktury, příprava ploch a podmínek pro jejich další rozvoj. Záměrem je přeměna areálu na průmyslové 
plochy pro drobný průmysl a podnikání.
Ing. L. Raszyk - dodal, že o využití plochy jedná město také s krajským úřadem s tím, že vše se bude teprve 
vyvíjet.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 18.
 

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 303

Návrh byl schválen.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 16



19) Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt Rekonstrukce 
3 historických domů na náměstí v Karviné

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se  o uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje za účelem realizace uvedeného projektu v souvislosti s 
předfinancováním a spolufinancováním projektu z rozpočtu města v minimální výši 20 % způsobilých výdajů 
projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 

  občan města - řekl, že v čl. 6, odst. 2 "Smlouvy" bylo uvedeno, že za splnění podmínek 
uvedených v odst. 1 tohoto článku jsou uznatelnými náklady pouze náklady na rekonstrukci 3 historických 
domů na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě (jednalo se o objekty 33/2, 34/17 a 35/18), která zahrnuje 
samotnou rekonstrukci budov při zachování historických kleneb a dalších památkově významných prvků, 
obnovu části omítek fasády, provedení nových omítek na vápenné bázi, nových minerálních nátěrů a 
restaurování štukových prvků. Protože si vyžádal podklad Národního památkového ústavu, který měl 
připomínky k některým prvkům. Vznesl proto dotaz na radu města, zda byly tyto připomínky respektovány  a 
zachována branka u domu č. p. 33. Dodal, zda bude možné nahlédnout do projektové dokumentace.
Ing. J. Wolf – uvedl, že byla provedena spousta kompromisů, byl reflektován požadavek na klenby dle 
památkářů, dále bude zachována také veranda, která bude zcela opravena. Protože bylo vyhověno požadavkům 
památkářů, cena stavby bude určitě navýšena.
Ing. H. Bogoczová, MPA - dodala, že do projektové dokumentace bude možné nahlédnout. V současné době se 
soutěží cena, až bude vysoutěžena, bude zveřejněna. Zadávací řízení bude ukončeno cca v červenci 2020.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 19.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 304

Návrh byl schválen.

20) Návrh na poskytnutí dotace společnosti STaRS Karviná, s.r.o., na realizaci úprav okolí Karvinského 
moře

Ing. J. Wolf - sdělil, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o uzavření smlouvy 
mezi městem Karviná a příjemcem dotace na poskytnutí investiční dotace společnosti STaRS , a to na  realizaci 
úprav okolí Karvinského moře - stavební práce, dodávky a služby spojené s úpravou břehu, úpravou travnatých 
ploch, pořízením mobiliáře. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
20.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 305

Návrh byl schválen.

21) Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města se společností 
STaRS Karviná, s.r.o.

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Poskytnutá dotace bude výhradně 
určena k úhradě projekčních činností, zajištění administrace veřejné zakázky „Rekonstrukce krytého bazénu“, 
stavebních prací, technického a autorského dozoru, supervizoru BOZP a právní poradenství. Protože se jedná o 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 16



stavebně a technologicky náročnou stavbu, bude dodatkem č. 1 upraveno datum závěrečného vyúčtování 
dotace, a to k 31.03.2023. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - řekl, že termín 31.03.2023 snad bude reálný. Dále hovořil o zveřejnění smlouvy na osvětlení 
plaveckého bazénu. Dotázal se, zda se bude rekonstruovat také bazén DEJA.
Mgr. P. Dyszkiewicz - ředitel STaRS - sdělil, že v jejich zájmu je co jak nedříve krytý plavecký bazén 
postavit. Po dobu jeho rekonstrukce bude bazén DEJA využíván k výuce pro základní školy v Karviné a pro 
plavecký oddíl Kosatky. Dodal, že by nebyl proti následné rekonstrukci bazénu DEJA, ale vše bude záležet na 
rozhodnutí vedení města.
Ing. J. Wolf - dodal, že v současné době nebyl tento záměr vedením města řešen. Nyní je pozornost soustředěna 
na finální řešení plaveckého krytého bazénu. DEJA je v majetku společnosti STaRS, která se stará o jeho 
provoz a údržbu.
Protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 21.
 

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 1 usnesení č. 306

Návrh byl schválen.

22) Dodatek č. 5 k Dohodě č. 1/2010 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná

Ing. J. Wolf - uvedl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje s tím, že Společnost OKD, a.s. 
požádala dopisem ze dne 25.05.2020 o odložení splatnosti příspěvku městu Karviná ve výši Kč 35.000.000,-- 
do 31.12.2020, a to z důvodu aktuální situace společnosti OKD, a.s., která je negativně ovlivněna pandemií 
koronaviru. Původní termín splatnosti příspěvku byl 30.06.2020. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - vznesl dotaz na vedení za občany města, které zajímá, jak to v současné době vypadá s OKD, 
a.s. Zda se mají zaměstnanci obávat nedostatku peněž na výplaty nebo jaká situace by mohla v OKD, a.s. 
nastat.
Ing. J. Wolf - řekl, že konkrétní informace z OKD, a.s. nemá, pouze z představenstva, kterým je členem. 
Protože je OKD, a.s. v majetku státu, pouze ten bude rozhodovat o další činnosti společnosti. Měl za to, že by 
měl stát v této fázi OKD pomáhat, tedy poskytnout záruku do doby, než se dostanou do tzv. plusových čísel a 
dojde k oživení činnosti této společnosti. 
p. P. Letocha - řekl, že pokud nastane situace, že OKD, a.s. nebude mít na výplaty, jak se na to město připraví. 
Tvrzení, že to není v kompetenci městě, ho neuspokojilo. Naopak ho udivuje, že město nemá žádný plán, kdyby 
k útlumu v OKD, a.s. došlo. Město by mělo spolupracovat a jednat se státem, mít připravený nějaký sociální 
program apod.
Ing. J. Wolf - uvedl, že se město připravuje na převzetí průmyslové zóny Barbora, rozšiřuje plochy na 
průmyslové zóně Nové Pole, probíhá příprava pozemků na rozšíření zóny pro podnikatele. Přestože se jedná o 
státní politiku, několikrát již jednal o této problematice v Praze. Protože to není jednoduchá záležitost, vedení 
města vítá každý dobrý nápad, který povede k nějakému řešení.  
p. P. Letocha - řekl, že několikrát přišli s nějakým plánem nebo návrhem, ale jejich nápady nechtěl nakonec 
nikdo rozvíjet, např. vybudování multifunkčního domu, který by mohl řešit danou problematiku.
Ing. L. Raszyk - uvedl, že kompetence města jsou dány. Měl za to, že to není jen záležitostí města, ale celého 
kraje, jelikož OKD, a.s. má navaznost nejen na hutě, ale i jiné podniky. Stát určitě OKD, a.s. pomůže.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 22.
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 16



Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 307

Návrh byl schválen.

23) Doplnění programu č. 1 - Uzavření smluv o poskytnutí dotace na desinfekci pro veřejnou dopravu

Ing. J. Wolf - řekl, že předkladatelem materiálu byl Odbor školství a rozvoje. Jednalo se o přijetí dotace z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Dotace na ochranné pomůcky pro veřejnou dopravu 
(COVID-19) - Karviná“ a následné poskytnutí dotace včetně uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Karviné s dopravcem ČSAD Karviná, a.s. K předloženému návrhu otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu doplnění 
programu č. 1.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 308

Návrh byl schválen.

24) Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - Konírny - garáže osobního vozu

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
23. 

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 309

Návrh byl schválen.

25) Převod částí pozemků p. č. 854/3 a 3509/2 v k. ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
24.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 310

Návrh byl schválen.

26) Převod části pozemku p. č. 551 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 16



 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
25.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 311

Návrh byl schválen.

27) Převod části pozemku p. č.2715/336 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
26.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 312

Návrh byl schválen.

28) Nabytí pozemku p. č. 2049/7 v k. ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
27.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 313

Návrh byl schválen.

29) Nabytí pozemků p. č. 2052/5 a 2052/6 v k. ú. Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
28.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 1 usnesení č. 314

Návrh byl schválen.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 12 / 16



30) Nabytí pozemku – p. č. 3631/15 v kat. území Karviná-město, obec Karviná

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
29.

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 315

Návrh byl schválen.

31) Nabytí nemovitostí od společností Heimstaden Czech, s.r.o.

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
p. P. Letocha - upřesnil, že se jedná o nenabytí dvou nemovitostí od společnosti Heimstaden Czech, s.r.o., které 
jsou ve značně zchátralém stavu, což by přestavovalo pro město značné investiční náklady.
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu 
programu č. 30.

Hlasování: Pro: 33

Proti: 0

Zdrželo se: 1 usnesení č. 316

Návrh byl schválen.

32) Budoucí darovací smlouva – Moravskoslezský kraj

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
31. 
 

Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 317

Návrh byl schválen.

33) Žádost o prominutí nájemného - STaRS Karviná, s.r.o

Ing. J. Wolf - k předložené majetkové záležitosti otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal hlasovat o návrhu usnesení bodu programu č. 
32.
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 13 / 16



Hlasování: Pro: 34

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 318

Návrh byl schválen.

34) Nové interpelace členů ZM

p. P. Letocha - přednesl tyto interpelace:
1. Demolice objektu KOSMOS - vznesl dotaz, proč dosud nebylo započato s demolicí objektu Kosmos, 
přestože již byl uvedený záměr schválen v zastupitelstvu města.
Ing. J. Wolf – řekl, že s demolicí uvedeného domu bude započato na podzim, po ukončení hnízdění rorýsů. 
Tím bylo na interpelaci odpovězeno.
 
2. Vyčlenění rezervy 20 mil. Kč Radou města Karviné - vznesl dotaz, zda již byla a pokud ano, tak konkrétně 
na co uvolněna rezerva ve výši 20 mil. Kč, schválena radou města, na řešení následků krizového stavu 
způsobeného covid. Dle jeho názoru by měla být pomoc města rychlá a účinná, Již na minulém zasedání ZM se 
neztotožňoval s názorem vedení města, že prozatím budou pouze vyčleněny tyto finanční prostředky na daný 
účel.
Ing. J. Wolf – uvedl, že schválená rezerva ve výši 20 mil. Kč nebude určena na přímou podporu. V současné 
době město vyčkává, jak se vyvine pomoc ze strany státu a kraje. Tím bylo na interpelaci odpovězeno.
 
3. Záměr využití lokat nad Vagónkou v Karviné-Hranicích a Bažantnice v Karviné-Ráj - vznesl dotaz 
týkající se přípravy využití uvedených lokalit pro výstavbu rodinných domů.
Ing. J. Wolf – sdělil, že návrh řešení majetkoprávního vypořádání – prodeje pozemků zájemcům o výstavbu 
rodinných domů po realizaci přípravy celé lokality vybudováním potřebné technické a dopravní infrastruktury 
bude předložen k projednání v orgánech města v září 2020. Tím bylo na interpelaci odpovězeno.
 

   – Vybudování přechodu na ulici Čs. armády a ZŠ Mendelova - protože se cca před dvěma lety 
na zastupitelstvu města řešila problematika vybudování přechodu na ul. Čs. armády a ZŠ Mendelova 
v Karviné-Hranicích, zeptal se, v jaké fázi se v současné době projekt nachází.
Ing. J. Wolf – uvedl, že příprava projektu jde do finále, jednalo se o větší investici s tím, že na podzim by měl 
být projekt realizován.

35) Různé - MMK

Ing. J. Wolf - podal informaci týkající se  přestavení Strategického plánu ekonomického rozvoje:
V současné doba firma KPMG Česká republika, s.r.o. zpracovává pro statutární město Karviná „Strategický 
plán ekonomického rozvoje“. Dle uzavřené Smlouvy o dílo probíhá zpracování strategie v období duben 2020 
až únor 2021. Strategii budou tvořit 3 hlavní části: analytická část, návrhová část a implementační část.
Pro analytickou část jsou využity, kromě jiného, jako zdroj informací dotazníkové šetření a pocitová mapa. 
Obojí je dostupné v elektronické verzi volně k vyplnění na internetových stránkách města přímo na úvodní 
straně. Pocitová mapa je zároveň fyzicky k dispozici k vyplnění v Regionální knihovně Karviná a Dotazník lze 
fyzicky vyplnit na podatelně Magistrátu města Karviné, v Městském informačním centru a v Regionální 
knihovně.
Přímý odkaz na Pocitovou mapu:
https://www.pocitovemapy.cz/karvina-2020/
Přímý odkaz na Dotazník:
https://www.surveymonkey.com/r/Karvina_rezidenti
 

36) Různé - občané

občan města  - hovořil o soužití občanů na Pokroku a rušení klidu, kde žijí vesměs starší 
občané. Poukázal na nevhodné, vulgární chování dětí a mladistvých, kteří vše, co si v této osadě vybudovali, 
ničí, olamují okrasné stromy a keře. Pokud upozorní rodiče dětí, aby zjednali nápravu, nic se na tom nezmění, 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 14 / 16



děti se jim vysmívají a nadále se chovají neslušně. Tímto jim znepříjemňují život, který by hlavně starší 
spoluobčané chtěli dožít v klidu. Dále hovořil o tom, že se rozmohlo, že si tam každý staví, co chce, a to i na 
městských pozemcích. Např. kotce pro psy, kteří tam pak volně pobíhají bez vodítka. Dodal, že se jedná o byty 
společnosti Heimstaden Czech, s.r.o, s tím, že ani oni, po upozornění nebo podaných stížnostech, jejich 
problémy nijak neřeší.
Ing. J. Wolf - řekl, že podnětem, který se týká problematiky občanského soužití, se bude zabývat MP Karviná. 
Uvedená záležitost bude zařazena do systému „Bezpečná Karviná“. Následně po šetření MP Karviná bude 
uvedená problematika projednána za účasti občanů, vedení města, MP Karviná, vedoucí OKS, OSŽP a zástupců 
společnosti Heimstaden Czech, s.r.o.
 

  občan města - poukázal také na problémy, které se vyskytují v rámci soužití na Pokroku 
v Karviné-Ráji. Připojil se k podnětům, které uvedl jeho předřečník. Dodal, že někteří spoluobčané si dělají u 
svých domů, co chtějí. Staví si nevhodně upravené stříšky nad vchodovými dveřmi, na které nemají vydané 
povolení, jiní si na pozemku před domem budují kotec pro psa.
Ing. Ing. J. Wolf - řekl, že se jedná o stejný problém, který bude řešen na společné schůzce, která bude svolána 
za účasti zástupců vedení města, MP Karviná, vedoucí OSŽP, OKS a zástupce společnosti Heimstaden Czech, 
s.r.o.
 
 

občané města - poukázali na dodržování čistoty a pořádku v uvedené 
městské části. Konkrétně v garážové osadě na ul. Zakladatelská v Karviné-Novém Městě s tím, že jednotlivé 
garáže jsou odděleny uličkou asi 1 m širokou a 3 m dlouhou, ze které si bezdomovci a nepřizpůsobiví občané 
udělali veřejné WC a odpadkový koš. Požádali, zda by s tím mohlo město něco udělat. Záležitost již řešili na 
TS Karviná, a.s. Zaměstnanci společnosti nepořádek uklidili s tím, že výkaly uklízet nebudou. Záležitost řešili 
také na MMK odboru OKS, kde zjistili, že se jedná o pozemek v majetku města. Protože se vedle nachází domy 
společnosti Heimstaden Czech, s.r.o., také oni řešili tuto problematiku s bezdomovci, neboť ve sklepech těchto 
domů často přespávají bezdomovci. Jelikož pozemek – ulička mezi garážemi patří městu, požádali, zda by 
nebylo možné tento úsek nějakým způsobem uzavřít.
Ing. J. Wolf – uvedl, že o tomto problému město ví, často ho řeší ve spolupráci s MP Karviná a PČR. Zda bude 
možné uvedený prostor – uličku mezi garážemi uzavřít, prověří Odbor komunálních služeb MMK.
 
 

  občanka města - vystoupila k těmto záležitostem:
1. Odpadkové koše – upozornila na nedostatek odpadkových košů na nově vybudovaném náměstí 
v Karviné-Hranicích u Permonu. Z důvodu jejich nedostatku je kolem laviček často nepořádek a rozbité sklo. 
Na lavičkách vysedávají mladiství, popíjejí a na zem poházují nedopalky od cigareta a plastové kelímky.
Ing. J. Wolf – řekl, že záležitost s nedostatkem odpadkových košů prověří OKS, následně zjedná nápravu.
 
2. Byty pro seniory – poukázala na panelové domy společnosti Heimstaden Czech, s.r.o, na ul. Slovenská 
v Karviné-Hranicích s tím, že větší byty přestavěli na menší, v nichž žijí také senioři. Uvedla, že společně 
s mladými lidmi se v těchto domech nedá v klidu žít, neustále ruší noční klid bušením, pořádáním hlučných 
večírků, dělají nepořádek nejen na chodbách společných prostor, ale i ve sklepích. Vzhledem k tomu, že soužití 
s mladými v jednom domě je velmi těžké, zeptala se, zda bude město budovat bytové domy pro seniory, např. 
takové, jaké jsou na ul. Markova v Karviné-Fryštátě. Dodala, že společnosti Heimstaden Czech, s.r.o. je jedno, 
kdo v jejich bytech bydlí, hlavně že jim platí nájemné.
Ing. J. Wolf – řekl, že město má dostatek bytů pro seniory, v současné době má 4 takové bytové domy. 
Informaci o volných bytech v bytových domech pro seniory je možné získat na OSo MMK  u vedoucí odboru. 
Pokud by měla paní zájem, může si podat žádost a po splnění daných podmínek se do uvedeného domu může 
přestěhovat. Dodal, že problematiku s nepřizpůsobivými občany je třeba neustále hlásit na MP Karviná s tím, že 
daný požadavek na ul. Slovenská č. p. 2905 bude zahrnut a řešen v rámci problematiky „Bezpečná Karviná“.
 
3. Sečení vysoké trávy – uvedla, že na ulici Okružní je cca 60 cm, vysoká neposečená tráva. Posekaná tráva 
bývá často rozmetaná na chodnících s tím, že TS Karviná, a.s. to neuklízí. Tím se chodníky zanáší a později se 
na nich tráva vysemení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 15 / 16



Ing. J. Wolf – řekl, že dnes jedna strana požaduje sekání trávy, druhá naopak prosazuje trávu nesekat tak často. 
V současné době, když více prší, tráva roste rychleji. Byl pro, aby se tráva v panelové zástavbě sekala častěji. 
Uvedl, že odpovědnost za úklid posekané trávy nese TS Karviná, a.s. s tím, že ředitel společnosti o tom poučí 
své zaměstnance.
 
4. Neupravený terén po opravě potrubí – uvedla, že na ul. Slovenská a Kašparova v Karviné-Hranicích je po 
opravě potrubí stále nedodělaný chodník a neupravená tráva. Dodala, že původní úprava terénu dosud nebyla 
provedena a už se tam opětovně kope. Jedná se o komunikaci u domu č. p. 2912.
Ing. J. Wolf – řekl, že Odbor komunálních služeb prověří danou záležitost s tím, jestli se jedná o pozemek 
města, v opačném případě bude vyzvána firma, aby dala uvedený pozemek do pořádku. Záležitost bude řešena 
v pracovním pořádku.

 
Ing. J. Wolf - protože byly projednány všechny body programu, jednání 13. zasedání Zastupitelstva města 
Karviné ukončil. Řekl, že na dalším zasedání ZM se zastupitele sejdou v pondělí 14.09.2020 s tím, že místo 
konání bude dodatečně upřesněno.
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.
..........................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
 
  
Ověřovaté zápisu:
 
 
Ing. Radek Podstawka, v. r.
..................................
 
Ing. Radek Podstawka
 
 
Mgr. Aleš Hujík, v. r. 
..................................
Mgr. Aleš Hujík
 
 
Zapsala: Jana Nekardová, v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 22.06.2020

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 16 / 16




